

平成19年3月期 連結中間決算の補足資料

5331 (株)川竹カパニリミト

1. 連結対象会社

連結対象	39社	増加：無し 減少：無し
持分法適用	2社	増加：無し 減少：無し

2. 期別業績推移

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	前年同期比%	百万円	前年同期比%	百万円	前年同期比%	百万円	前年同期比%
H18.9中間	65,257	+6.6	4,651	+14.4	4,925	+9.5	2,750	+29.0
H17.9中間	61,225	+3.9	4,067	+22.7	4,498	+22.6	2,132	+3.7
H16.9中間	58,951	+6.6	3,314	+69.6	3,670	+66.4	2,057	+99.3
H15.9中間	55,287	△ 0.5	1,953	+76.5	2,205	+75.2	1,032	+61
H14.9中間	55,539	△ 9.6	1,107	△ 40.8	1,259	△ 39.3	641	△ 27.4

3. 従業員数（パート・シニア及び派遣・アルバイトは平均人員）

		川竹カパニ	国内グループ会社	国内合計	国内増減	海外グループ会社
		H18.9	正規 パート・シニア 派遣・請負・バイト	209 1 4	3,572 475 714	3,781 476 718
H18.3	正規 パート・シニア 派遣・請負・バイト	211 1 1	3,590 473 671	3,801 474 672	△ 61 1 24	1,701 238 44
H17.9	正規 パート・シニア 派遣・請負・バイト	210 1 1	3,652 472 647	3,862 473 648	17 9 70	1,746 298 43

4. 設備投資

(単位：億円)

	当中間期	19年3月期予定	17年中間期実績	18年3月期実績
設備投資	18	40	14	34
減価償却費	17	36	16	34

5. 為替（円/US\$）

当中間期	116円	前中間期	107円	H17年度	111円
------	------	------	------	-------	------

6. 経常利益 変動要因

連結経常利益	当中間期	49億円	前年同期比	4億円増加
(減少要因)				
原材料の高騰				△ 6億円
販売価格の変動				△ 4億円
営業外利益の減少				△ 2億円
小計				△ 12億円
(増加要因)				
売上高の増加				6億円
為替（円安）の影響				3億円
販売管理費の減少				7億円
小計				16億円

7. 特別損益

(特別損失)				
	固定資産処分損	2.4億円		
	その他	0.7億円		
			損失計	3.1億円
(特別利益)				
	固定資産売却益	3.6億円		
	その他	0.3億円		
			利益計	3.9億円

8. セグメント別売上高の概況

(単位：億円)

	当中間期			前中間期		当期年間予想		
	売上高	構成比%	前年同期比%	売上高	構成比%	売上高	構成比%	前期比%
工業機材	226	35	+3.1	219	36	454	35	+2.7
食器	98	15	△7.2	105	17	190	15	△9.5
電子	61	9	+8.3	56	9	123	10	+7.1
セラミック・マテリアル	146	22	+11.6	130	21	289	23	+11.7
環境ソリューション	123	19	+20.8	102	17	224	17	+8.5
計	653	100	+6.6	612	100	1,280	100	+3.9

9. セグメント別営業利益の概況

(単位：億円)

	当中間期		前中間期		当期年間予想	
	営業利益	利益率%	営業利益	利益率%	営業利益	利益率%
工業機材	27.6	12.2	26.4	12.1	55.4	12.2
食器	1.1	1.1	1.4	1.3	4.7	2.5
電子	3.0	4.9	1.4	2.5	6.3	5.1
セラミック・マテリアル	15.0	10.3	13.4	10.3	30.0	10.4
環境ソリューション	6.8	5.5	5.0	4.9	13.6	6.1
研究開発費	△ 6.9	-	△ 7.0	-	△ 15.0	-
計	46.5	7.1	40.6	6.6	95.0	7.4

注：研究開発費は親会社の費用であり、その他の配賦不能費用は、売上高比例で各セグメントに配賦している。

以上